
 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων

2 Υπουργείο Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης

3 Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας

4 Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής

5 Αποκεντρωμένες Διοικήσεις

1  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

 Αριθμ. 4221/Γ1 
Συγκρότηση Διοικητικού Συμβουλίου του Ινστι-

τούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων 

«Διόφαντος» (Ι.Τ.Υ.Ε.).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 22, 24 και 25 του ν. 3966/2011 «Θεσμι-

κό πλαίσιο των Πρότυπων Πειρ/κών Σχολείων, Ίδρυση 
Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του 
Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων 
«Διόφαντος» και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 118 Α΄).

β) Του άρθρου 13 του ν.4369/2016 (ΦΕΚ 33Α΄), όπως 
ισχύουν.

γ) Του π.δ. 114/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Παι-
δείας και Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ 181Α΄), όπως ισχύουν.

δ) Του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα» (ΦΕΚ 98Α΄).

2. Την αρ. πρωτ. 173353/Η/24-10-2014 (ΑΔΑ: Ω6Α89-
78ψ) απόφαση του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμά-
των με θέμα: «Τοποθέτηση Προϊσταμένων Γενικών Διευ-
θύνσεων του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» 
για τον ορισμό της Α. Μπάρλα σε θέση Προϊσταμένης 
Γενικής Διεύθυνσης Σπουδών Πρωτοβάθμιας και Δευ-
τεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Υ.ΠΑΙ.Θ.

3. Την αριθμ. 180682/Γ1/27-10-2016 απόφαση του 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων «Ορι-
σμός Προέδρου του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών 
και Εκδόσεων (Ι.Τ.Υ.Ε.) “ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ”» (ΦΕΚ 585 Υ.Ο.Δ.Δ.).

4. Το με αρ. πρωτ. 544/Υ1/4-1-2017 σημείωμα του Γρα-
φείου του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμά-
των με θέμα: «Συγκρότηση “Δ.Σ. Διόφαντος”».

5. Την με αρ. πρωτ. ΔΠΠΔΑΕΦΑ/3/3761/Β2/10-01-2017 
εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143Α΄) 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
ΥΠ.Π.Ε.Θ., σύμφωνα με την οποία δεν προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού ή του 
προϋπολογισμού του φορέα, αποφασίζουμε:

1. Συγκροτούμε το Διοικητικό Συμβούλιο του Ινστι-
τούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων «Διό-
φαντος» (Ι.Τ.Υ.Ε), ως εξής:

α) Κακλαμάνης Χρήστος του Ιωάννη (ΑΔΤ ΑΕ 784921), 
καθηγητής του Τμήματος Μηχανικών Ηλεκτρονικών 
Υπολογιστών και Πληροφορικής του Πανεπιστημίου 
Πατρών, ως πρόεδρος.

β) Ζαγούρας Χαράλαμπος του Γεωργίου (ΑΔΤ 
Χ 805139), Αφυπηρετήσας Καθηγητής Πανεπιστημίου, 
Τμήμα Μαθηματικών του Πανεπιστημίου Πατρών, Δι-
ευθυντής Διεύθυνσης Επιμόρφωσης και Πιστοποίησης, 
Ινστιτούτο Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων-Διό-
φαντος (ΙΤΥΕ-Διόφαντος) ως μέλος.

γ) Γαροφαλάκης Ιωάννης του Δημητρίου (ΑΔΤ 
ΑΕ 221778), Καθηγητής στο Τμήμα Μηχανικών Ηλεκτρο-
νικών Υπολογιστών και Πληροφορικής στην Πολυτεχνι-
κή Σχολή του Πανεπιστημίου Πατρών, ως μέλος.

δ) Καρούνος Θεόδωρος του Γεωργίου (ΑΔΤ ΑΚ 558152), 
Ειδικό και Εργαστηριακό Διδακτικό Προσωπικό στο Εθνι-
κό Μετσόβειο Πολυτεχνείο, ως μέλος και εκπρόσωπος 
του ΥΠΕΘ.

ε) Τζιμόπουλος Νικόλαος του Στέργιου (ΑΔΤ ΑΙ 920263), 
εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ19, Υπεύθυνος ΚΕΠΛΗΝΕΤ Κυ-
κλάδων, ως μέλος.

οτ)Παρασκευάς Μιχαήλ του Αναστάσιου (ΑΔΤ 
ΑΕ 228524), Επίκουρος Καθηγητής στο Τμήμα Μηχα-
νικών Πληροφορικής Τ.Ε., Τεχνολογικό Εκπαιδευτικό 
Ίδρυμα Δυτικής Ελλάδας, ως μέλος.

ζ) Μπάρλα Ανδρονίκη του Χρήστου (ΑΔΤ ΑΚ 134443), 
Γενική Διευθύντρια Σπουδών Πρωτοβάθμιας και Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης ΥΠ.Π.Ε.Θ., ως μέλος.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Ιανουαρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 10

33

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34 Τεύχος ΥΟΔΔ 10/16.01.2017

η) Ραβάνης Κωνσταντίνος του Θωμά (ΑΔΤ Σ 361548), 
Καθηγητής του Τομέα Θεωρητικής και Εφαρμοσμένης 
Παιδαγωγικής του Παιδαγωγικού Τμήματος Νηπιαγωγών 
της Σχολής Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών 
του Πανεπιστημίου Πατρών, ως μέλος.

θ) Βαρβαρίγος Εμμανουήλ του Ανδρέα (ΑΔΤ Χ 701152), 
Καθηγητής στο Τμήμα Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και 
Μηχανικών Υπολογιστών στο Εθνικό Μετσόβειο Πολυ-
τεχνείο, ως μέλος.

2. Αντιπρόεδροι του κατά τα ανωτέρω Διοικητικού 
Συμβουλίου ορίζονται τα μέλη: 

Ζαγούρας Χαράλαμπος ως Α΄ Αντιπρόεδρος
Γαροφαλάκης Ιωάννης ως Β΄ Αντιπρόεδρος.
3. Η θητεία των μελών του Συμβουλίου και του Προέ-

δρου είναι πενταετής και μπορεί να ανανεώνεται.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 11 Ιανουαρίου 2017 
Ο Υπουργός 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ

Ι

2  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

    Αριθμ. Δ9/57030/15162 
Τροποποίηση της αριθμ. Δ9/οικ.44835/11747/

6-10-2016 απόφασης του Υπουργού Εργασίας 

Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγ-

γύης «Ορισμός μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο 

του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας 

Ηπείρου» (ΥΟΔΔ 542).

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 9 του ν. 4109/2013 «Κατάργηση και συγ-

χώνευση νομικών προσώπων του Δημοσίου και του ευ-
ρύτερου δημόσιου τομέα - Σύσταση Γενικής Γραμματείας 
για το συντονισμό του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 16), όπως η παρ. 4 του άρθρου 9 τροπο-
ποιήθηκε με τα άρθρα 8 και 12 παρ. 4, του ν. 4225/2014 
(Α΄ 2) και συμπληρώθηκε με την παρ. 6 του άρθρου 18 
του ν. 4302/2014 (Α΄ 225).

β) Των άρθρων 13, 14 και 15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 45).

γ) Του άρθρου 6 του ν. 2839/2000 «Ρυθμίσεις θεμάτων 
του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 196).

δ) Του π.δ/τος 113/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Ερ-
γασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας» (Α΄ 180).

ε) Του άρθρου 27 του ν. 4320/2015 «Ρυθμίσεις για τη 
λήψη άμεσων μέτρων για την αντιμετώπιση της ανθρω-
πιστικής κρίσης, την οργάνωση της Κυβέρνησης και των 
Κυβερνητικών οργάνων και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 29).

στ) Του π.δ/τος 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 210).

ζ) την αριθμ. Δ9/οικ.44835/11747/6-10-2016 απόφαση 
του Υπουργού Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοι-
νωνυκής Αλληλεγγύης «Ορισμός μελών στο Διοικητικό 
Συμβούλιο του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέ-
ρειας Ηπείρου» (ΥΟΔΔ 542)

2. Το αριθμ. 2515/6-12-2016 έγγραφο του Κέντρου Κοι-
νωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Ηπείρου, αποφασίζουμε:

Τροποποιείται η Δ9/οικ.44835/11747/6-10-2016 
απόφαση και ορίζονται στο Διοικητικό Συμβούλιο του 
Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Ηπείρου η 
Γόγολου Βασιλική του Κωνσταντίνου, με ΑΔΤ Ν 791633, 
εκπρόσωπος των εργαζομένων του Κέντρου, ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρωτή τον Γεωργίου Ηλία του Ευστρα-
τίου, με ΑΔΤ AB 411379, ομοίως.

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. Δ9/οικ.44835/11747/
6-10-2016 απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 11 Ιανουαρίου 2017 
Η Υπουργός
ΕΥΤΥΧΙΑ ΑΧΤΣΙΟΓΛΟΥ

 

Διορθώσεις Σφαλμάτων

      Στην αριθμ. Δ9/58093/15421/28-12-2016 απόφαση 
του Υφυπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
729/30-12-2016, τ. Υ.Ο.Δ.Δ., στη σελίδα 3362, στήλη α΄,  
γίνονται οι ακόλουθες διορθώσεις:

Α. το εσφαλμένο: «3. Η Οικονομάκου Βασιλική του Δη-
μητρίου, με ΑΔΤ Ρ 506353 ...»

στο ορθό: 3. Η Οικονομάκου Βασιλική του Δημητρίου, 
με ΑΔΤ Ν 028232 ...»

Β. το εσφαλμένο: «Ως Κυβερνητικός Επίτροπος ορίζε-
ται η Στελλάτου Ιουλίου ...»

στο ορθό: «Ως Κυβερνητικός Επίτροπος ορίζεται η 
Στελλάτου Ιουλία ...»

      Στην αριθμ. Δ9/40861/10675/27-12-2016 απόφαση 
του Υφυπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
722/29-12-2016, τ. Υ.Ο.Δ.Δ., γίνονται οι εξής διορθώσεις:

Στη σελίδα 3333, στήλη β΄, 
το εσφαλμένο: 
Α.
«3. Ο Γκέτσης Ευάγγελος του Γεωργίου ...»,
στο ορθό:
«3. Ο Γκέκτσης Ευάγγελος του Γεωργίου ...», 
και το εσφαλμένο:
Β.
«4. Η Κολέντση Ελένη ...»
στο ορθό: 
«4. Η Κολέντση Ελευθερία ...»

      Στην αριθμ. Φ10034/53114/13938/25-11-2016 απόφα-
ση του Υφυπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
654/2-12-2016, τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ., γίνεται η εξής διόρθωση:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 35Τεύχος ΥΟΔΔ 10/16.01.2017

Στη σελίδα 3051, στήλη β΄, 
από το εσφαλμένο:
«Τροποποιείται ... Αγγελικής Κουρκούνη ...»,
στο ορθό:
«Τροποποιείται ... Αικατερίνης Κουρκούνη ...»

(Από το Υπουργείο Εργασίας, Κοινωνικής 
Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης)

Ι

3  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

    Αριθμ. οικ. 1385 
Τροποποίηση της οικ.48112/7-10-2016 κοινής 
απόφασης των Υπουργών Οικονομικών, Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας και του Αναπληρωτή Υπουρ-
γού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Συγκρότηση 
του Διοικητικού Συμβουλίου του «ΦΟΡΕΑ ΔΙΑ-
ΧΕΙΡΙΣΗΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΙΚΟΥ ΠΑΡΚΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛ-
ΛΟΝΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗ-
ΤΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
«ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ» (ΥΟΔΔ 538/11-10-2016).

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν. 4414/2016 και ειδικότερα του 

άρθρου 54 «Νέο καθεστώς στήριξης των σταθμών πα-
ραγωγής ηλεκτρικής ενέργειας από Ανανεώσιμες Πηγές 
Ενέργειας και Συμπαραγωγή Ηλεκτρισμού και θερμό-
τητας Υψηλής Απόδοσης - Διατάξεις για το νομικό και 
λειτουργικό διαχωρισμό των κλάδων προμήθειας και 
διανομής στην αγορά του φυσικού αερίου και άλλες δι-
ατάξεις» (Α΄ 149).

2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 9 του ν. 3469/2006
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 100/2014 «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής» 
(Α΄ 167), όπως ισχύει.

4. Τις διατάξεις του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο-
φίμων ... και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρό-
τησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής 
Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού ...» (Α΄ 114).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουρ-
γών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 210).

6. Την υπ’ αριθ. Υ198/16-11-2016 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Σωκράτη Φά-
μελλο» (Β΄ 3722).

7. Την από 19-8-2016 πρόσκληση του Υπουργού Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας προς τον Δήμο Ιλίου.

8. Το υπ’ αριθ. 36169/7-9-2016 έγγραφο του Δημάρχου 
Ιλίου και το γεγονός ότι με αυτό αρνήθηκε να ορίσει εκ-
προσώπους σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ. 2 του 
άρθρου 54 του ν. 4414/2016 (Α΄ 149).

9. Το από 02-11-2016 έγγραφο του Εθνικού Μετσόβιου 
Πολυτεχνείου.

10. Την από 18-10-2016 αίτηση παραίτησης του Δη-
μήτριου Μέλισσα, αποφασίζουμε:

Α) Την αντικατάσταση της παρ. 6 της οικ.48112/
7-10-2016 κοινής υπουργικής απόφασης των Υπουρ-
γών Οικονομικών, Περιβάλλοντος και Ενέργειας και του 
Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του «ΦΟΡΕΑ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΙΚΟΥ ΠΑΡΚΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟ-
ΝΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ «ΑΝΤΩΝΗΣ 
ΤΡΙΤΣΗΣ» (ΥΟΔΔ 538/11-10-2016) και Β) την αντικατά-
σταση παραιτηθέντος αναπληρωματικού μέλους του Δι-
οικητικού Συμβουλίου της ανωτέρω απόφασης ως εξής:

Α) « 6. Τον Παναγιώτη Τσαρμπόπουλο του Σπυρίδωνα, 
(Α.Δ.Τ. ΑΒ332605), συνταξιούχο υπάλληλο στην Ελληνική 
Αεροπορική Βιομηχανία, κάτοικο Ιλίου, με εγνωσμένη 
εμπειρία σε αντικείμενα διαχείρισης και συντήρησης 
μηχανολογικών υποδομών, με αναπληρώτρια την Σπυρι-
δούλα Μαργαρίτη του Ιωάννη, (Α.Δ.Τ. ΑΚ844350), εκπαι-
δευτικό, κάτοικο Ιλίου, με εγνωσμένη γνώση και εμπειρία 
στην περιβαλλοντική εκπαίδευση, ως μέλη ορισθέντα 
από τον Υπουργό Περιβάλλοντος και Ενέργειας».

Β) Την Παναγιώτα Θεοδωρά του Κωνσταντίνου, (Α.Δ.Τ. 
Τ106665), Επίκουρη Καθηγήτρια Σχολής Αρχιτεκτόνων 
Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου - ΕΜΠ (αναπληρωμα-
τικό μέλος) ως εκπρόσωπο του Εργαστηρίου Αστικού Πε-
ριβάλλοντος του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου, σε 
αντικατάσταση του παραιτηθέντος Δημήτριου Μέλισσα.

Κατά τα λοιπά εξακολουθούν να ισχύουν οι διατάξεις 
της οικ.48112/7-10-2016 Κοινής Υπουργικής Απόφασης 
των Υπουργών Οικονομικών, Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας και του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας (ΥΟΔΔ 538/11-10-2016).

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Ιανουαρίου 2017 

Οι Υπουργοί

 Περιβάλλοντος
Οικονομικών και Ενέργειας

ΕΥΚΛΕΙΔΗΣ ΤΣΑΚΑΛΩΤΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ

Αναπληρωτής Υπουργός
Περιβάλλοντος και Ενέργειας

ΣΩΚΡΑΤΗΣ ΦΑΜΕΛΛΟΣ

Ι

4  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

    Με την αριθμ. 2901.01/1833/2017/11-01-2017 απόφα-
ση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, 
που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των παρ. 9, 10 
και 11 του άρθρου 55 του π.δ. 63/2005, προσλαμβάνεται 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36 Τεύχος ΥΟΔΔ 10/16.01.2017

από 05-12-2016, ο Αγγελόπουλος Παναγιώτης - Ιάσων 
του Πολύδωρου-Αλκιβιάδη, με Α.Δ.Τ. Φ382001 σε κενή 
θέση του Γραφείου του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιω-
τικής Πολιτικής, με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
(Ειδικό Επιστημονικό Προσωπικό).

Ο προσλαμβανόμενος θα αποχωρήσει αυτοδικαίως 
ταυτόχρονα με την αποχώρηση για οποιοδήποτε λόγο 
του Υπουργού που τον προσέλαβε, χωρίς άλλη διαδι-
κασία και χωρίς οποιοδήποτε δικαίωμα αποζημίωσης 
ή άλλη αξίωση.

(Αριθμ. Βεβ. ΥΝΑΝΠ/ΓΔΟΥ/ΔΟΔ/ΤΕΟΘ 495/11-01-2017).
(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-

ναμικού Ελληνικού Δημοσίου 8821456212/11-01-2017).

      Με την αριθμ. 2901.01/1829/2017/11-01-2017 από-
φαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτι-
κής, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των άρ-
θρων 55, 56 και 57 του π.δ. 63/2005 και των άρθρων 
23 και 24 του ν. 4320/2015, διορίζεται από 01-12-2016, 
η Σκόνδρα Ιωάννα του Παναγιώτη, με Α.Δ.Τ. ΑΒ061075 
σε κενή θέση Ειδικού Συνεργάτη, κατηγορίας ΠΕ, με Δ΄ 
βαθμό στο Πολιτικό Γραφείο του Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής.

(Αριθμ. βεβ. ΥΝΑΝΠ/ΓΔΟΥ/ΔΟΔ/ΤΕΟΘ: 497/11-01-2017).
(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-

ναμικού Ελληνικού Δημοσίου 9166829110/11-01-2017).

    Με την αριθμ. 2901.01/1831/2017/11-01-2017 απόφα-
ση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, 
που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 
55, 56 και 57 του π.δ. 63/2005 και των άρθρων 23 και 
24 του ν. 4320/2015, διορίζεται από 01-12-2016, η Κω-
τσοπούλου Πετρονέλα - Λουμινίτσα του Μιχάι, με Α.Δ.Τ. 
ΑΒ515348 σε κενή θέση μετακλητής υπαλλήλου, κατη-
γορίας ΠΕ, στο Πολιτικό Γραφείο του Υπουργού Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

(Αριθμ. βεβ. ΥΝΑΝΠ/ΓΔΟΥ/ΔΟΔ/ΤΕΟΘ: 496/11-01-2017).
(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-

ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 1063398181/11-01-2017). 

  Ο Υπουργός
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΡΟΥΜΠΛΗΣ

Ι

5  ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΕΙΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΚΡΗΤΗΣ

    Αριθμ. 2017/0000094 
Τροποποίηση της απόφασης με αριθμ. πρ. 3473/
03-12-2015 με θέμα «Συγκρότηση της Επιτρο-
πής Πολιτογράφησης του άρθρου 12 του Κώδι-
κα Ελληνικής Ιθαγένειας, στην Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση Κρήτης».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. Α 87΄/2010) «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδ/σης και της Αποκεντρωμένης Δ/σης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) Του π.δ. 136/2010 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 229/2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

γ) Του Κώδικα Ελληνικής Ιθαγένειας ν. 3284/2004 (ΦΕΚ 
Α΄ 10.11.2004) και ειδικότερα του άρθρου 12, όπως τρο-
ποποιήθηκε με το άρθρο 8 του ν. 3838/2010 και αντι-
καταστάθηκε με το άρθρο 26 παρ. 2 του ν. 3938/2011, 
στο οποίο προβλέπεται η σύσταση και συγκρότηση Επι-
τροπής Πολιτογράφησης που θα λειτουργεί στις Αποκε-
ντρωμένες Διοικήσεις της Χώρας.

δ) Του ν. 2690/99 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 45/9-3-1999) «Κύρωση του 
Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας» και ειδικότερα το δεύ-
τερο κεφάλαιο αυτού που αναφέρεται στην λειτουργία 
των συλλογικών οργάνων.

ε) Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
93Α΄) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εσωτερικών» και την Πράξη 4 του Υπουργικού Συμβου-
λίου (ΦΕΚ 24/Α΄/2015), τις διατάξεις του άρθρου 28 του 
ν. 4325/2015.

2. Την απόφαση με αρ. πρωτ. 3473/03.12.2015 Φ.Ε.Κ. 
(899/09.12.2015) τ. (Υ.Ο.Δ.Δ), με την οποία έχει συγκρο-
τηθεί η Επιτροπή Πολιτογράφησης της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Κρήτης και η οποία χρήζει τροποποίησης 
επειδή:

α) Ο αναπληρωτής καθηγητής του Τμήματος Κοινωνι-
ολογίας μέλος ΔΕΠ του Πανεπιστημίου Κρήτης Ιωάννης 
Ζαϊμάκης, με το από 09/11/2016 μήνυμα ηλεκτρονικού τα-
χυδρομείου που απέστειλε στην υπηρεσία μας, ζήτησε την 
αντικατάσταση του στην Επιτροπή Πολιτογράφησης, στην 
οποία συμμετέχει ως αναπληρωματικό μέλος, επικαλούμε-
νος φόρτο εργασίας στα πανεπιστημιακά του καθήκοντα.

β) Το Πανεπιστήμιο Κρήτης ανταποκρινόμενο στο με 
αρ. πρ. 8099/29-11-2016 έγγραφο προτείνει νέο αναπλη-
ρωματικό μέλος που θα αντικαταστήσει τον παραιτηθέ-
ντα Ζαϊμάκη Ιωάννη του Εμμανουήλ. Με το έγγραφό του 
με αρ. πρωτ 391/06.12.2016, όρισε το νέο μέλος ΔΕΠ την 
Βασιλική Πετούση του Ιωάννη η οποία θα συμμετέχει 
στην επιτροπή Πολιτογράφησης, ως αναπληρωματικό 
μέλος.

3. Σύμφωνα με τα προαναφερόμενα προκύπτει ανάγκη 
αντικατάστασης του παραιτηθέντα αναπληρωματικού 
μέλους της Επιτροπής Πολιτογράφησης, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την απόφαση με αρ. 3473/03-12-2015 
όπως ακολουθεί:

Αντικαθιστούμε το με αριθμό 2 αναπληρωματικό μέ-
λος της Επιτροπής Πολιτογράφησης της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Κρήτης Ζαϊμάκη Ιωάννη του Εμμανουήλ 
και ορίζουμε στην θέση του ως αναπληρωματικό μέλος 
την Βασιλική Πετούση του Ιωάννη με ΑΔΤ ΑΙ943212, Επί-
κουρη Καθηγήτρια του Τμήματος Κοινωνιολογίας του 
Πανεπιστημίου Κρήτης.

Κατά τα λοιπά ισχύει η απόφαση με αρ. πρ. 3473/ 03-
12-2015 ως έχει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 11 Ιανουαρίου 2017 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ  
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000
Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14000101601170004*


		2017-01-16T19:45:16+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




